
Про  встановлення  права  узуфрукта  комунального  майна  виконавчим 
органам  Запорізької  міської  ради  та  Запорізькій  комунальній  установі 
«Автогоспцентр»  на  комунальне  майно,  отримане  в  якості  міжнародної 
технічної допомоги від  Фонду «Партнерство за сильну Україну», Фаза 2 
(ФПСУ-2)

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
особливості  регулювання  діяльності  юридичних  осіб  окремих  організаційно-
правових форм у перехідний період та об’єднань юридичних осіб», Порядком 
передачі державного та комунального майна на праві узуфрукта державного або 
комунального  майна,  здійснення  контролю  за  використанням  такого  майна, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 08.09.2025 №1103, 
враховуючи  звернення районних  адміністрацій  Запорізької  міської  ради  по 
районах  міста,  департаменту  муніципального  управління  Запорізької  міської 
ради,  департаменту  з  управління  житлово-комунальним  господарством 
Запорізької  міської  ради,  Департаменту  соціального  захисту  населення 
Запорізької міської ради, Запорізької комунальної установи «Автогоспцентр», 
Запорізька міська рада 
ВИРІШИЛА:

1. Встановити безстроково право узуфрукта комунального майна районній 
адміністрації Запорізької міської ради по Дніпровському району (код ЄДРПОУ 
37573513),  районній  адміністрації  Запорізької  міської  ради  по  Хортицькому 
району  (код ЄДРПОУ  37573712),  районній  адміністрації  Запорізької  міської 
ради по Заводському району (код ЄДРПОУ 37573534), районній адміністрації 
Запорізької міської ради по Шевченківському району (код ЄДРПОУ 37573885), 
районній адміністрації Запорізької міської ради по Олександрівському району 
(код ЄДРПОУ 37573707),  районній адміністрації  Запорізької  міської  ради по 
Вознесенівському  району  (код  ЄДРПОУ  37573115),  районній  адміністрації 
Запорізької  міської  ради  по  Космічному  району  (код  ЄДРПОУ  37573541), 
Запорізькій комунальній установі  «Автогоспцентр» (код ЄДРПОУ 35215496), 
департаменту  муніципального  управління  Запорізької  міської  ради  
(код  ЄДРПОУ  44921382),  департаменту  з  управління  житлово-комунальним 
господарством Запорізької міської ради (код ЄДРПОУ 38461952), Департаменту 
соціального  захисту  населення  Запорізької  міської  ради 
(код ЄДРПОУ  37573438)   (далі –Узуфруктарії)  на  комунальне  майно: 



2

бронежилети  «ОБЕРІГ-6»  та   шоломи  куленепробивні,  згідно  з  додатком до 
цього рішення.

2. Зобов’язати  виконавчий  комітет  Запорізької  міської  ради  передати 
Узуфруктаріям  майно  комунальної  власності  згідно  з  додатком  до  цього 
рішення. 

3. Визначити цільове призначення для майна, зазначеного у пункті 1 цього 
рішення, для використання Узуфруктаріями під час виконання своїх службових 
обов’язків відповідно до вимог безпеки під час іcнування обставин надзвичайної 
ситуації воєнного характеру. 

4.  Встановити  для  Узуфруктаріїв  такі  умови  володіння  і  користування 
майном, зазначеними у пункті 1 цього рішення: 

4.1. Узуфруктаріям належить право отримання плодів, продукції і доходів від 
користування майном.

4.2.  Узуфруктарії  зобов’язані  використовувати  майно  згідно  з  цільовим 
призначення,  зазначеним  у  пункті  3 цього  рішення,  утримувати  майно  в 
належному стані.

4.3. Узуфруктарії мають право здійснювати поточний ремонт майна.
4.4. Узуфруктарії несуть витрати, пов’язані з утриманням, користуванням та 

обслуговуванням майна.
4.5. Узуфруктарії не можуть відчужувати майно, передавати його у довірчу 

власність  або  довічне  управління,  вносити  його  до  статутного  капіталу 
юридичних  осіб,  виділяти  його  для  спільної  діяльності,  а  також  не  можуть 
вчиняти щодо такого майна інші дії, наслідком яких може бути його відчуження 
або зміна цільового призначення, крім випадку передання такого майна в оренду 
у порядку, встановленому чинним законодавством України.

4.6. Узуфруктарії мають право вживати заходів для відшкодування шкоди, 
завданої майну власником або третьою особою. 

5.  Надати згоду Узуфруктаріям на здійснення заходів, зазначених у пункті 
4.3. цього рішення.

6.  Зобов’язати Узуфруктаріїв:
6.1. Облікувати  на  балансі  відповідно  до  норм  чинного  законодавства 

України майно, зазначене у додатку до цього рішення; 
6.2.  Щороку подавати до Запорізької  міської  ради звіт  про використання 

майна за встановленою формою до 31 січня року, наступного за звітнім.
7. Узуфрукт комунального майна припиняється у разі:
7.1. Припинення Узуфруктарія в результаті його ліквідації;
7.2. Загибелі  або  припинення  існування  майна  щодо  якого  встановлений 

узуфрукт комунального майна;
7.3. Закінчення строку, на який було встановлено узуфрукт комунального 

майна;
7.4. Погіршення  стану  майна,  щодо  якого  встановлено  узуфрукт 

комунального майна, внаслідок чого воно стає непридатним для використання за 
призначенням;

7.5. Прийняття уповноваженим органом місцевого самоврядування  рішення 
про припинення узуфрукта комунального майна, встановленого безстроково;



3

7.6. Поєднання в одній особі Узуфруктарія і власника комунального майна;
7.7. Припинення узуфрукта комунального майна за рішенням суду.
8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступників міського 

голови з питань  діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 
обов’язків  між  секретарем  Запорізької  міської  ради,  заступниками  міського 
голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів  ради,  заступником  міського 
голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів  ради  –  керуючим  справами 
виконавчого комітету Запорізької міської ради та постійну комісію міської ради з 
питань життєзабезпечення міста.

Секретар міської ради                                                                     Регіна ХАРЧЕНКО



                                                                     Додаток 
                                                                                                до рішення міської ради 

                                                                                                   __________№ ________

ПЕРЕЛІК
комунального майна, яке підлягає передачі безстроково на праві узуфрукта 
виконавчим органам Запорізької міської ради та Запорізькій комунальній 

установі «Автогоспцентр» 

Секретар міської ради    Регіна ХАРЧЕНКО

№
з/п

Найменування 
Кількість,

од.
Первісна 

вартість, грн
Залишкова 

вартість, грн
Районна адміністрація Запорізької міської ради по Вознесенівському району

1 Бронежилет «ОБЕРІГ-6» 5 132420,40 132420,40
2 Шолом куленепробивний 5 40284,50 20142,25

Районна адміністрація  Запорізької міської ради по Дніпровському району

3 Бронежилет «ОБЕРІГ-6» 5 132420,40 132420,40
4 Шолом куленепробивний 5 40284,50 20142,25

Районна адміністрації Запорізької міської ради по Заводському району
5 Бронежилет «ОБЕРІГ-6» 5 132420,40 132420,40
6 Шолом куленепробивний 5 40284,50 20142,25

Районна адміністрація Запорізької міської ради по Космічному району
7 Бронежилет «ОБЕРІГ-6» 5 132420,40 132420,40
8 Шолом куленепробивний 5 40284,50 20142,25

Районна адміністрація Запорізької міської ради по Олександрівському району
9 Бронежилет «ОБЕРІГ-6» 5 132420,40 132420,40
10 Шолом куленепробивний 5 40284,50 20142,25

Районна  адміністрація Запорізької міської ради по Хортицькому  району
11 Бронежилет «ОБЕРІГ-6» 5 132420,40 132420,40
12 Шолом куленепробивний 5 40284,50 20142,25

Районна адміністрація Запорізької міської ради по Шевченківському району
13 Бронежилет «ОБЕРІГ-6» 5 132420,40 132420,40
14. Шолом куленепробивний 5 40284,50 20142,25

ЗКУ «Автогоспцентр»
15 Бронежилет «ОБЕРІГ-6» 16 423745,28 423745,28
16 Шолом куленепробивний 16 128910,40 64455,20

Департамент муніципального управління Запорізької міської ради
17 Бронежилет «ОБЕРІГ-6» 2 52968,16 52968,16
18 Шолом куленепробивний 2 16113,80 8056,90
Департамент з управління житлово-комунальним господарством Запорізької міської ради
19 Бронежилет «ОБЕРІГ-6» 2 52968,16 52968,16
20 Шолом куленепробивний 2 16113,80 8056,90

Департамент соціального захисту населення Запорізької міської ради
21 Бронежилет «ОБЕРІГ-6» 2 52968,16 52968,16
22 Шолом куленепробивний 2 16113,80 8056,90



Пояснювальна записка 
до  проєкту  рішення  «Про  встановлення  права  узуфрукта  комунального 
майна  виконавчим  органам  Запорізької  міської  ради  та  Запорізькій 
комунальній установі «Автогоспцентр» на комунальне майно, отримане в 
якості міжнародної технічної допомоги від  Фонду «Партнерство за сильну 
Україну», Фаза 2 (ФПСУ-2)»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення
До виконавчого комітету Запорізької міської ради надійшли листи звернення від 
районної адміністрації Запорізької міської ради по Дніпровському району від 
10.02.2026 №17.01/01-21/116, районної адміністрації Запорізької міської ради по 
Хортицькому району від 10.02.2026 №21.01/03-20/118, районної адміністрації 
Запорізької міської ради по Заводському району від 28.01.2026 №18.01/01-31-29, 
районної  адміністрації  Запорізької  міської  ради по  Шевченківському району 
від 02.02.2026 № 22.01/01-27-112, районної  адміністрації  Запорізької  міської 
ради по Олександрівському району від 29.01.2026 №20-01.02/02-17-77, районної 
адміністрації  Запорізької  міської  ради  по  Вознесенівському   району  від 
28.0.12026 №01/01-36/0075, районної адміністрації Запорізької міської ради по 
Космічному району від 27.01.2026 №19.01/01-18-123, Запорізької комунальної 
установи  «Автогоспцентр» від  02.02.2026  №03-19/27, департамента 
муніципального управління Запорізької міської ради від 20.0.2026 №01-10/49, 
департамента  з  управління  житлово-комунальним  господарством  Запорізької 
міської ради від 22.01.2026 №01/01-371331, Департамента соціального захисту 
населення  Запорізької  міської  ради  від  03.02.2026  №01.01-11/224  про 
виникнення  потреби  в  забезпеченні  належного  рівня  індивідуальної  безпеки 
працівників під час виконання ними службових обов’язків  відповідно до вимог 
безпеки під  час  існування  оставин надзвичайноїситуації  воєнного характеру. 
05.06.2025  було  підписано  Меморандум  про   взаєморозуміння  PFRU2-
MOU-2025-0039-Executive Committee of the Zaporizhzhia City Council ради,  а 
надалі було заключено договір про передачу майна від 28.10.2025 №PFRU2-
2025-176/3  між  компанією  Кімонікс  Груп  Ю.Кей  Лімітед  / Фондом 
«Партнерство за сильну Україну» та Виконавчим комітетом Запорізької міської 
ради.  Внаслідок  чого,  виконавчий  комітет  Запорізької  міської  ради  отримав 
майно  в  якості  міжнародної  технічної  допомоги  у  вигляді  бронежилетів 
«ОБЕРІГ-6»,             шоломів куленепробивних.

Враховуючи  вищезазначене  та  з  метою  забезпечення  належного  рівня 
індивідуальної безпеки працівників виникла необхідність передачі виконавчим 
органам  Запорізької  міської  ради  та  Запорізькій  комунальній  установі 
«Автогоспцентр» комунального  майна,  отриманого  в  якості  міжнародної 
технічної допомоги  виконавчим комітетом Запорізької міської ради.

2. Мета і шляхи її досягнення
Метою проєкту є передача комунального майна, отриманого виконавчим 

комітетом Запорізької міської ради, в якості  міжнародної технічної допомоги 



2

виконавчим  органам  Запорізької  міської  ради  та  Запорізькій  комунальній 
установі «Автогоспцентр».

Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення
Проєктом рішення пропонується передача комунального майна, отриманого 

в  якості  міжнародної  технічної  допомоги  виконавчим комітетом  Запорізької 
міської  ради,   виконавчим  органам  Запорізької  міської  ради  та  Запорізькій 
комунальній установі «Автогоспцентр.

Проєкт  рішення  не  містить  інформацію,  яка  може  бути  віднесена  до 
інформації з обмеженим доступом відповідно до Закону України «Про доступ до 
публічної інформації».

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання
Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про особливості 

регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм 
у  перехідний  період  та  об’єднань  юридичних  осіб»,  Порядкок передачі 
державного  та  комунального  майна  на  праві  узуфрукта  державного  або 
комунального  майна,  здійснення  контролю  за  використанням  такого  майна, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 08.09.2025 №1103, 
Меморандум про взаєморозуміння PFRU2-MOU-2025-0039-Executive Committee 
of the Zaporizhzhia City Council від 05.06.2025, договір про передачу майна від 
28.10.2025  № PFRU2-2025-176/3  між  компанією  Кімонікс  Груп  Ю.Кей 
Лімітед  / Фондом «Партнерство за сильну Україну» та Виконавчим комітетом 
Запорізької міської ради.

5. Фінансово-економічні обґрунтування
Реалізація  проєкту  рішення  не  потребує  додаткових  коштів  бюджету 

Запорізької міської територіальної громади на 2026 рік 

Начальник відділу бухгалтерського
обліку та звітності – головний бухгалтер
виконавчого комітету Запорізької
міської ради       Алла  ІВАНЦОВА

  


